



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo

uzavřený dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Občanský zákoník“)

SMLUVNÍ STRANY

1. Statutární město Ústí nad Labem

se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem
zastoupeno
na základě pověření: Ing. Daliborem Dařílkem, vedoucím odboru dopravy a majetku MmÚ
IČ: 000 81 531
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
číslo účtu: 5017001555/5500

Číslo smlouvy objednatele: **SML1027830**
(dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“)

a

2. HAGL, spol. s r.o.

zastoupená/ý: Ivo Glückselig
se sídlem: Na Sklípku 880, 400 07 Ústí nad Labem
IČ: 25408321
DIČ: CZ25408321

(dále jen „zhotovitel“ nebo „smluvní strana“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Pařížská – výměna konstrukce chodníku“ v souladu s ustanovením § 2586 a násl. občanského zákoníku (dále jen „Dodatek č. 1“)

I. Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 23.5.2023 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Pařížská – výměna konstrukce chodníku“ (dále jen „Smlouva“).
2. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen mezi objednatelem a zhotovitelem z důvodu objektivních změn, které vznikly při pokračování plnění smlouvy o dílo k veřejné zakázce „Pařížská – výměna konstrukce chodníku.“
3. Potřeba víceprací a méněprací vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Vícepráce nebyly v požadovaném rozsahu zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy o dílo a zároveň tyto vícepráce jsou nezbytné pro dokončení díla, přičemž změna v osobě zhotovitele díla by nebyla možná z ekonomických důvodů, které by způsobily objednateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů na dokončení díla s tím, že hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí 37,73 % původní hodnoty závazku bez

DPH vyplývající ze smlouvy o dílo. Vícepráce jsou konkrétně vymezeny v odst. 4 a 5 tohoto článku a oceněny v soupisech víceprací, jež jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jako příloha č. 1.

- Po odstranění konstrukce chodníku bylo zjištěno uložení kabelů ČEZ a CETIN v konstrukci chodníku. V rámci stavby musí být tedy provedena jejich výšková a směrová úprava. Současně je nutno provést výškové úpravy celkem 12 ks lapačů střešních splavenin.
- V průběhu stavby objednatel vznesl požadavek na prodloužení řešeného úseku o úsek před objektem Raiffeisenbank a.s. Tento úsek nebyl v původním zadání z důvodu vyhovujícího stavu úseku. Důvodem požadavku je sjednocení dlažby v uceleném úseku.
- Tyto skutečnosti mají vliv na cenu zakázky. Objednatel a zhotovitel se tedy dohodli na úpravě termínu a sjednané ceny za dokončení závazku na základě uzavřené Smlouvy o dílo. Změny Smlouvy jsou provedeny v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 a odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

II. Předmět Dodatku č. 1

- Smlouva o dílo se tímto Dodatkem č. 1 mění tak, že čl. V. odst. 1. Smlouvy nově zní:
„1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou cenu v celkové výši:

	Bez DPH	DPH	Včetně DPH
Cena dle smlouvy o dílo	1 198 236,00 Kč	251 629,56 Kč	1 449 865,56 Kč
Vícepráce – úpravy kabelů, úpravy lapačů střešních splavenin	237 848,55 Kč	49 948,20 Kč	287 796,75 Kč
Vícepráce – rozšíření o úsek před Raiffeisenbank a.s.	214 302,92 Kč	45 003,61 Kč	259 306,53 Kč
Cena celkem	1 650 387,47 Kč	346 581,37 Kč	1 996 968,84 Kč

III. Závěrečná ustanovení

- Není-li v tomto Dodatku č. 1 stanoveno jinak, ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.
- Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, ve znění pozdějších předpisů.
- Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení obdrží zhotovitel a 2 vyhotovení obdrží objednatel.
- Nedílnou součástí Dodatku č. 1 tvoří tyto přílohy: Soupisy víceprací.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

30. 08. 2023

21. 08. 2023

V Ústí nad Labem dne

V Ústí nad Labem dne

REKAPITULACE STAVBY

Kód: Magistrat-094-II
Stavba: Pařížská – výměna konstrukce chodníku - vícepráce

KSO:
Místo:
Zadavatel:
Zhotovitel:
Projektant:
Zpracovatel:
Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 5. 8. 2023
IČ:
DIČ:
IČ:
DIČ:
IČ:
DIČ:
IČ:
DIČ:

Cena bez DPH			237 848,55
DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
snížená	21,00%	237 848,55	49 948,20
	15,00%	0,00	0,00
Cena s DPH			287 796,75
	v	CZK	

Projektant _____ Zpracovatel _____

Datum a podpis: _____ Razítko _____ Datum a podpis: _____ Razítko _____

Objednavatel _____ Zhotovitel _____

Datum a podpis: _____ Razítko _____ Datum a podpis: _____ Razítko _____

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: Magistrat-094-II

Stavba: Pařížská – výměna konstrukce chodníku - vícepráce

Místo:

Datum:

5. 8. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		237 848,55	287 796,75
Magistrat-094-II	Pařížská – výměna konstrukce chodníku - vícepráce	237 848,55	287 796,75

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Pařížská – výměna konstrukce chodníku - vícepráce

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

5. 8. 2023

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

237 848,55

DPH základní
snížená

Základ daně

237 848,55

0,00

Sazba daně

21,00%

15,00%

Výše daně

49 948,20

0,00

Cena s DPH

v CZK

287 796,75

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Pařížská – výměna konstrukce chodníku - vícepráce

Místo:

Datum: 5. 8. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

237 848,55

HSV - Práce a dodávky HSV

237 848,55

1 - Zemní práce

237 848,55

099 - Přesun hmot a manipulace se sutí

127 310,19

008 - Vedení dálková a přípojná

60 612,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Pařížská – výměna konstrukce chodníku - vícepráce

Místo:

Datum: 5. 8. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							237 848,55
D	HSV		Práce a dodávky HSV				237 848,55
D	1		Zemní práce				237 848,55
1	K	113107130	Odstranění podkladu z betonu prostého tl do 100 mm ručně	m2	188,000	587,97	110 538,36
D	099		Přesun hmot a manipulace se sutí				127 310,19
2	K	997002611	Nakládání sutí a vybouraných hmot	t	45,120	109,24	4 928,91
3	K	997006512	Vodorovné doprava sutí s naložením a složením na skládku do 10 km	t	45,120	139,28	6 284,31
4	K	997221615	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01	t	45,120	1 229,72	55 484,97
D	008		Vedení dálková a přípojná				60 612,00
5	K	899231111	Výšková úprava lapače střešních splavenin	kus	12,000	2 300,00	27 600,00
6	K	899331111	Výšková a směrová úprava el. kabelu ČEZ	m	108,000	262,00	28 296,00
7	K	899431111	Výšková a směrová úprava optického kabelu CETIN	kus	18,000	262,00	4 716,00

REKAPITULACE STAVBY

Kód: Magistrat-094-III
Stavba: Pařížská - výměna dlažby před Raiffeisenbank

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 6. 8. 2023

Zadavatel:

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:

IČ:
DIČ:

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			214 302,92
DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
snížená	21,00%	214 302,92	45 003,61
	15,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			259 306,53

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: Magistrat-094-III

Stavba: Pařížská - výměna dlažby před Raiffeisenbank

Místo:

Datum: 6. 8. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		214 302,92	259 306,53
Magistrat-094-III	Pařížská - výměna dlažby před Raiffeisenbank	214 302,92	259 306,53

KRYCÍ LIST SOUPLISU PRACÍ

Stavba:

Pařížská - výměna dlažby před Raiffeisenbank

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

6. 8. 2023

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

214 302,92

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	214 302,92	21,00%	45 003,61
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

259 306,53

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Pařížská - výměna dlažby před Raiffeisenbank

Místo:

Datum: 6. 8. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

	214 302,92
HSV - Práce a dodávky HSV	0,00
1 - Zemní práce	54 363,68
005 - Komunikace pozemní	74 851,41
008 - Vedení dálková a přípojná	1 620,81
009 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	5 871,62
099 - Přesun hmot a manipulace se sutí	58 595,40
V03 - Zařízení staveniště	19 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Pařížská - výměna dlažby před Raiffeisenbank

Místo:

Datum: 6. 8. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							214 302,92
o HSV Práce a dodávky HSV							0,00
D 1 Zemní práce							54 363,68
1	K	113106123	Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně	m2	112,000	66,56	7 454,72
2	K	113107123	Odstranění podkladu z kameniva drceného II přes 200 do 300 mm ručně	m2	112,000	418,83	46 908,96
D 005 Komunikace pozemní							74 851,41
3	K	564201111	Podklad nebo podsyp ze štěrkopisku ŠP plochy přes 100 m2 tl 30 mm	m2	112,000	32,90	3 684,80
4	K	564831111	Podklad ze štěrkořtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 100 mm	m2	112,000	90,35	10 119,20
5	K	596211110	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	6,950	275,88	1 917,37
6	M	59245006	dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná	m2	6,950	460,03	3 197,21
7	K	596811123	Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z kameniva velikosti do 0,09 m2 pl přes 300 m2	m2	105,050	197,94	20 793,60
8	M	59245041	Dlažba CSB HISTORI či obdobná, barva COLORMIX NOARDBLANC	m2	105,050	334,50	35 139,23
D 008 Vedení dálková a přípojná							1 620,81
9	K	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením poklopu	kus	1,000	1 620,81	1 620,81
D 009 Ostatní konstrukce a práce, bourání							5 871,62
10	K	914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	1,000	182,77	182,77
11	K	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a pálkou D 60 mm	kus	1,000	686,24	686,24
12	K	916241212	Výšková a směrová úprava obrubníku kamenného stojatého bez boční opěry do lože z betonu prostého	m	8,000	155,18	1 241,44
13	K	919112233	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 20 mm hl 40 mm pro těsnící zálivku v živičném krytu	m	8,000	91,73	733,84
14	K	919121233	Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 20 mm hl 40 mm bez těsnícího profilu	m	8,000	272,43	2 179,44
15	K	919735112	Řezání stávajícího živičného krytu hl přes 50 do 100 mm	m	8,000	67,45	539,60
16	K	966006132	Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami	kus	1,000	308,29	308,29
D 099 Přesun hmot a manipulace se suti							58 595,40
17	K	997002611	Nakládání suti a vybouraných hmot	t	49,280	88,28	4 350,44
18	K	997006512	Vodorovně doprava suti s naložením a složením na skládku do 10 km	t	49,280	121,39	5 982,10
19	K	997221615	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01	t	49,280	979,36	48 262,86
D V03 Zařízení staveniště							19 000,00
20	K	034002000	Zabezpečení staveniště	kpl	1,000	5 000,00	5 000,00
21	K	034203000	Opatření na zajištění přístupu k jednotlivým objektům a provozovněm	kpl	1,000	2 000,00	2 000,00
22	K	034303000	Dopravní značení na staveništi	kpl	1,000	12 000,00	12 000,00